

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SANTIAGO N.L.**  
**COORDINACIÓN DE PROYECTOS**

**PRESUPUESTO BASE**

OBRA : 2º ETAPA DE CONSTRUCCIÓN DE ESTACIONAMIENTO EN PALACIO DE JUSTICIA, SANTIAGO N.L.  
UBICACIÓN : COMUNIDAD VILLA DE SANTIAGO CENTRO.

No.		UNIDAD	CANTIDAD	P.U	IMPORTE
<b>1</b>	<b>.- PRELIMINARES</b>				
1.01	TRAZO Y NIVELACION, LOCALIZACION DE PUNTOS, EJE, BANCOS DE NIVEL DE ACUERDO A PROYECTO APROBADO INCLUYE: BRIGADA, EQUIPO TOPOGRAFICO DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA, MATERIAL DE CONSUMO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, LOCALIZACIÓN DE INSTALACIONES DE C.F.E., AGUA Y DRENAJE, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	2096.00	\$ 19.98	\$41,878.08
2.01	CORTE EN TODO TIPO DE MATERIAL CON EQUIPO MECANICO. INCLUYE: DEMOLICIÓN DE CONCRETO REFORZADO CON MALLA, GUARNICIONES, DENTELLONES, SONDEOS PARA UBICACIÓN DE TUBERIA EXISTENTES, AGUA POTABLE, DRENAJE SANITARIO, TELEFONIA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, SEÑALAMIENTO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	1257.60	\$ 171.99	\$216,294.62
2.02	TERRACERIAS MEJORADA DE 30 CM. CON CAL HIDRATADA AL 5%, HOMOGENIZADA, CONFORMADA Y COMPACTADA AL 95%, INCLUYE : MANO DE OBRA, MATERIALES ,EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	2096.00	\$ 85.67	\$179,564.32
2.03	CAPA SUB RASANTE ESCARIFICADAS DE 30 CMS FORMADA CON MATERIAL DE BANCO CALIDAD SUBRASANTE CON VALOR RELATIVO DE SOPORTE DE 30% MIN. Y COMPACTADA AL 95% NCLUYE :LAS CAPAS A COMPACTAR NO DEBERA REBASAR UN ESPESOR DE 20 CMS. MANO DE OBRA, MATERIALES ,EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	2096.00	\$ 104.40	\$218,822.40
2.04	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE VOLUMEN MEDIDO EN CAJA, A TIRO LIBRE, INCLUYE : EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	1257.60	\$ 167.50	\$210,648.00
2.05	SUMINISTRO Y APLICACION DE BASE HIDRAULICA DE 0.15 MTS DE ESPESOR CON GRAVA TRITURADA PROCEDENTE DE BANCO;INCLUYE: SUMINISTRO, MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTADO , HERRAMIENTA, EQUIPO, CUÑAS DE SOBREANCHO, ACARREO DE LOS MATERIALES, INCORPORACION DE AGUA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS DE LABORATORIO POR ESCRITO ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	2096.00	\$ 156.71	\$328,464.16
2.06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA TIPO ECI-60 O EQUIVALENTE A RAZON DE 1.5 LTS/M2 QUE GARANTICE UNA PENETRACION DEL PRODUCTO MINIMO 4MM A LAS 24 HRS INCLUYE: BARRIDO MECANICO PREVIO, MATERIALES, MAQUINARIA ,EQUIPO, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	2096.00	\$ 34.20	\$71,683.20
2.07	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA CALIENTE DE 5CM DE ESPESOR ELABORADA EN PLANTA CON ASFALTO No. 6 O AC-20 MEZCLADA CON MATERIAL DE CALIZA TRITURADA DE CANTERA CON GRANULOMETRIA, EXTENDIDA Y COMPACTADA AL 95% INCLUYE:MANO DE OBRA, EQUIPO ,HERRAMIENTA , MATERIALES,CURADO, VIBRADO, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	2096.00	\$ 303.15	\$635,402.40
2.08	SUMINISTRO Y COLADO DE DENTELLONES DE BANQUETA A BASE DE CONCRETO PREMEZCLADO, DE 45X20 CM CONCRETO F'c= 200KG/CM2, INCLUYE: CIMBRA, DECIMBRADO, CURADO DE CONCRETO, (RIEGO CON AGUA DURANTE 15 DIAS), MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	151.93	\$ 453.19	\$68,853.16
<b>3</b>	<b>.- OBRAS COMPLEMENTARIAS.</b>				
3.1	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, INCLUYE : RETIRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, SOBRES, DESPERDICIOS, ACARREOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	2096.00	\$13.08	\$27,415.68
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$1,999,026.02</b>
<b>IVA</b>					<b>\$319,844.16</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$2,318,870.18</b>



*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*